7

j/\/[) N
Anno 2025
Tit. 111
CL 13
Fasc. 2023-111/13.23
N. Allegati /
Rif.
rv/RA/ACP

(0

- A DIPARTIMENTO DI SCIENZE
g EIE{{F’I;SSI[’II‘I? R?EGLI STUDI TEORICHE E APPLICATﬁ bg;tst’(l)‘rz:
<

ggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice della selezione per il
conferimento di incarichi di lavoro autonomo avente ad oggetto:
Svolgimento attivita didattiche 1, 2, 3, 4, 5 Bando: DISTA -
ILA_2025_023)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con decreto Rep.n.122/2023 del 15 maggio 2023, sono state approvate
le proposte progettuali della prof.ssa Brunella Gerla nell’ambito del Programma
Lauree Specialistiche (PLS) e del prof. Andrea Sanso nell’ambito del Piano
Orientamento e Tutorato (POT) anni 2021-2023;

Richiamata la delibera Rep.n.119/2023 del Consiglio di Dipattimento n.13 del 28
novembre 2023, nell’ambito del Programma lauree Specialistiche (PLS), ¢ stato
approvato l'accordo di partenariato con I'Universita degli Studi di Pisa, per la
realizzazione del progetto “UniSco-Azioni integrate Universita-Scuola per le
competenze in lingue, letterature, mediazione linguistica”, nell’ambito del Piano
Orientamento e Tutorato (POT) 2021-2023;

Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 15 novembre 2025, rep. n.
322 di approvazione dell’attivazione della procedura di selezione per I'affidamento di
n. 5 incarichi di lavoro autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla
spesa e di emanazione del bando di selezione;

Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA — ILA_2025_023);
Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 10 dicembre 2025, rep. n.
355 di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande dei
candidati, in considerazione della proposta di composizione della prof.ssa Maria
Paola Bissiri;

Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle
domande dei candidati, rep. n. 64 del 19 dicembre 2025;

Richiamata la graduatoria, parte integrante del verbale di cui al punto precedente;
Accertata la completezza e regolarita dei vari atti inerenti al procedimento;

Via O. Rossi, 9 - Padiglione Rossi — 21100 Varese (VA)- Italia

Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubria.it
P.1. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!



mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba

o’ A DIPARTIMENTO DI SCIENZE
Cg gg{ﬁissgﬁlgf‘}u STUDI | . poricHE E APPLICATﬁ bgeitsgi
Kk

- Considerato opportuno procedere con laffidamento degli incarichi di lavoro
autonomo per le Attivita 1-2-3-4-5

DECRETA

1. Di approvare lesito dei lavori della Commissione giudicatrice di cui al verbale, rep.
n. 64 del 19 dicembre 2025, consistente nell’assegnazione di incarichi di lavoro
autonomo aventi ad oggetto: Svolgimento attivita didattiche per il progetto POT
Piano per I'Orientamento e il Tutorato”;

2. Diapprovare la seguente graduatoria di idoneita (riservata ai soli candidati che hanno
ottenuto - nella valutazione - un punteggio non inferiore a 19 punti su 30, come
indicato nell’art. 7 del bando):

Modulo CANDIDATI Punteggio
Attivita 1 | Pick Corinna Charlotte 27/30
Attivita 2 | Pick Corinna Charlotte 27/30
Attivita 3 | Pick Corinna Charlotte 27/30
Attivita 4 | Noschese Alessandro 23/30
Attivita 5 | Botta Fabrizio 25/30

3. Di conferire gli incarichi per i moduli didattici come di seguito riportato:

- Pick Corinna Chatlotte per PAttivita 1: “Progetto di orientamento sulla storia
dell'immigrazione in Germania dal 1945 ad oggi con focus sulla traduzione per
studenti delle scuole”;

- Pick Corinna Charlotte per PAttivita 2: - “Tutorato di scrittura e ascolto in lingua
tedesca’;

- Pick Corinna Charlotte per I'Attivita 3 - “Progetto di otientamento "Die
Migrationswellen in Deutschland nach 1945 mit Fokus auf das Deutsch-
Italienische Anwerbeabkommen" (Le ondate migratorie in Germania dopo il
1945 con un’attenzione particolare all’accordo di reclutamento italo-tedesco) per
studenti delle scuole”;

- Noschese Alessandro per DPAttivita 4 - “Laboratorio di russo per la
comunicazione d'affari’’;

- Botta Fabrizio per I’Attivita 5 - “Tutorato di Diritto e Mediazione”

nell’ambito del progetto POT Piano per I’Orientamento e il Tutorato per la durata

del Corso e per una spesa complessiva di euro 7.594,56 sul progetto

“SANAND231231POT-UNIPI” - ID 15888 della UA.00.06 — DISTA — budget

2025;

1. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del presente

provvedimento che sara registrato nel repertorio dei decreti del Dipartimento di

Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
11 Direttore del Dipartimento
Prof. Alberto Coen Porisini
Firmato digitalmente



DI
Sy,

Xa A DIPARTIMENTO DI SCIENZE
Q;é gg{{ﬁissgﬁ RII)EGLI STUDI TEORICHE E APPLICATﬁ bg;gﬁ:
i

N S

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti
Tel. +39 0332 421391 — roberto.battisti@uninsubria.it


mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2025-12-19T13:17:46+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




